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Osoby z migreną narażone częściej na ból

Naukowcy z Albert Einstein College of Medicine analizowali dane na temat zdrowia 16, 573 osób
skarżących się na bóle głowy. Badano rodzaj bólu głowy oraz jego częstotliwość, ogólną jakość życia,
występowanie depresji i innych schorzeń mogących się przyczyniać do odczuwania bólu.

U 11.737 uczestników zdiagnozowano migrenę; 1. 491 badanych prawdopodobnie cierpiało na
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migrenę chociaż nie wykazywało pełnego zestawu objawów koniecznych dla postawienia 100
procentowej diagnozy; a pozostałe 3.345 osób doświadczało bólów głowy innego rodzaju.

Wyniki badania wykazały, że 68 proc. pacjentów z chroniczną migreną (codzienne silne bóle głowy)
oraz 63 proc. osób z migreną epizodyczną doświadczało allodynii - nieprzyjemnej, bolesnej
nadwrażliwości skóry. Wśród osób, które najprawdopodobniej miały migrenę, 42 proc. skarżyło się
na przeczulicę skórną, w grupie osób doświadczających bólów głowy związanych ze zmianami
ciśnienia lub innych powodów na nadwrażliwość cierpiało tylko 37 proc.

Allodynia czyli tak zwana przeczulica skórna to dolegliwość, przez którą odczuwa się dyskomfort lub
ból podczas codziennych czynności takich jak dotykanie włosów, czy nawet zakładanie ubrań.
Autorzy pracy zaobserwowali, że zależność badanych schorzeń jest obustronna - migrena nasila
nadwrażliwość skóry na ból, a allodynia również stanowi czynnik ryzyka dla rozwoju dolegliwości
migrenowych. Ponadto wykazano, że przeczulica skórna częściej występuje u kobiet cierpiących na
migrenę oraz u pacjentów, którzy oprócz migreny chorują na depresję lub są otyli.

- Poznanie czynników ryzyka dla rozwoju migreny jest bardzo ważne dla zdrowia publicznego.
Możliwe, że pacjenci z allodynią wymagają silniejszego leczenia żeby zapobiec rozwojowi migreny
oraz zmniejszenia nadwrażliwości skóry - podsumowuje autor badań Marcelo Bigal.
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.

 
05-03-2025

Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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